Apabila Anda pernah berziarah ke Baitullah, biasanya seorang Muthowif akan
memandu untuk berkunjung ke Masjid Quba, terletak dua mil atau sekira 5 km
dari pusat kota Madinah. Masjid Quba memiliki 19 pintu, dibangunan pada tahun
1 Hijriah/622 M. di atas sebidang tanah wakaf pada masa Rasulullah SAW. Inilah
saksi historis pertama kali praktik dan implementasi ajaran Wakaf dalam Islam
(LIPI, 2004).

Rasulullah saw bersama kaum Muhajirin datang dari arah Mekah. Sebelum tiba di
kota Madinah, rombongan ini singgah terlebih dahulu di daerah Quba selama
empat hari.